
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 8 de setembro de 2021 Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E807260E2FDA9C3175A0C1C604E0D9CC



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIADO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2021.

• RESOLUÇÃO 06/2021

• PORTARIA 221/2021

• DISPENSA 166 2021 CONTRATO 208 2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E807260E2FDA9C3175A0C1C604E0D9CC



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Resolução

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A892E121BD8F5CE0E9E429445E6E706

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A892E121BD8F5CE0E9E429445E6E706

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A892E121BD8F5CE0E9E429445E6E706

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A892E121BD8F5CE0E9E429445E6E706

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A892E121BD8F5CE0E9E429445E6E706

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A892E121BD8F5CE0E9E429445E6E706

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

PORTARIA Nº 221//2021 
 
 

Concede licença premio por assiduidade, na forma 
de FRUIÇÃO, a servidora MARIA ISABEL DE 
JESUS LIMA, e dá outras providencias. 

 
OPREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município combinado com o Artigo 81 e 102 da Lei 198/2004, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, na forma de 
FRUIÇÃO, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de tempo em dobro para 
fim de aposentadoria, no período de:09/09/2021 a 09/12/2021, a seguinte servidora: 
 
 
 
Servidor Quinquênio Data limite para 

gozo 
MARIA ISABEL DE JESUS LIMA 2008-2013 31/12/2021 
   
 
 
 
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito,  em 09 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

006FA6E4C64B2DE9990E883DB7180991

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 208/2021. 
PROCESSO Nº: 240/2021. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de Projeto e execução de oficinas 
na área de informática básica e avançada que contenham atividades complementares para o 
aperfeiçoamento dos alunos nas áreas de português, matemática e inglês, realizadas através de cursos 
interativos em 10 (dez) equipamentos portáteis tipo laptop a serem fornecidos pela empresa em caráter de 
comodato. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 166/2021. 
 
NOME DO CONTRATADO: FABRICIO DE SOUZA AZEVEDO - ME. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 22.109.824/0001-37 
VIGÊNCIA: 06/08/2021 A 31/12/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01.01 / ATIVIDADE: 2043/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 29. 
 
 
América Dourada - BA, 06/08/2021. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 06/08/2021 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EE46CC638782DA78EDAA43EE30D219A

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2021 
CREDENCIAMENTO Nº 010/2021 

 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 
010/2021. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento aos 
termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do presidente da 
comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas. 
 

 
CREDENCIADO CREDENCIADO (A) CARGO CNPJ 

004/2021 FÁBIO ELIZEU SERVIÇOS MÉDICOS MÉDICO 
PLANTONISTA 

41.669.546/0001-60 

 
 
 

América Dourada/BA, 04 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E807260E2FDA9C3175A0C1C604E0D9CC


		2021-09-08T07:34:57-0300




